
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34003 Segunda-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2019

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 03
DATA DE ASSINATURA: 02.10.19
VALOR: R$-39.942,44 (Trinta e nove mil, novecentos e quarenta e dois 
reais e quarenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA:  03.10.19 a 02.10.20
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 084
EXERCÍCIO:  2016
CONTRATADO: VOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
ENDEREÇO:  Av. Manoel Dias da Silva, Nº 1783, Lojas 02 e 03 - Térreo – 
Pituba
CEP:   41830-000     Salvador/BA
TELEFONE:  (71) 3417 5360
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 482236
TERMO ADITIVO Nº: 06
DATA DE ASSINATURA:  01.10.19
VALOR: Acréscimo de R$-34.518,96 (Trinta e quatro mil, quinhentos e de-
zoito reais e noventa e seis centavos) Supressão de R$-261.537,36 (Du-
zentos e sessenta e um mil, quinhentos e trinta e sete reais e trinta e seis 
centavos)
VIGÊNCIA:  01.10.19 a 31.01.20
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Acréscimo e Supressão de valor
CONTRATO Nº: 010
EXERCÍCIO: 2016
CONTRATADO: HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA.
ENDEREÇO: Alameda Rio Negro, Nº 750 - Alphaville
CEP:   06454-000                   Barueri/SP
TELEFONE: (11) 550205314
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 482231
TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA: 02.10.2019
VALOR: R$-76.801,80 (Setenta e seis mil, oitocentos e um reais e oitenta 
centavos).
VIGÊNCIA:  18.12.19 a 17.12.20
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 099
EXERCÍCIO:  2017
CONTRATADO: EASY-WAY DO BRASIL CONSULTORIA E INFORMÁTICA 
LTDA.
ENDEREÇO:  Av. Dr. Chucri Zaidan, Nº 940, 15º andar  Torre II Cond.
Market Place
CEP:   04583-906 – São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 5180 5411
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 482238
TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA: 30.09.2019
VALOR: R$- R$-1.190.658,22 (Hum milhão, cento e noventa mil, seiscen-
tos e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos) - Global
VIGÊNCIA:  01.10.19 a 30.09.20
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA:  Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº:  086
EXERCÍCIO:  2018
CONTRATADO: AREMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
ENDEREÇO: Rua Mangaratiba, Nº 56 – Bairro: Parque Guarus
CEP: 28070-066      Campos dos Goitacazes/RJ
TELEFONE: (22) 2732 9165
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 482248

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0848 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Eletrônico nº 2019/448358.

RESOLVE:
REMOVER, a contar de 07/10/2019, o servidor WAGNER VALENTE DO COU-
TO DE ANDRADE, cargo MÉDICO, matrícula n° 57215191/2, do HOSPITAL 
REGIONAL - ABELARDO SANTOS para o 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
04.10.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 482156
PORTARIA COLETIVA Nº 0696 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da PORTARIA Nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO O TEOR DO OFÍCIO Nº 1354/2019-SAGA/SESPA.
R E S O L V E:
CESSAR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (Sessenta 
por Cento) do vencimento base dos servidores relacionados abaixo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PORTARIA QUE 
CONCEDEU A GTI A CONTAR

57195002/1
PEDRO OTÁVIO DO 
CARMO ANDRADE 

JÚNIOR

AGENTE DE ELETRI-
CIDADE

DIVISÃO DE 
SERVIÇOS 
GERAIS

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

57193932/1 AFONSO SANTOS 
VILHENA

AGENTE DE POR-
TARIA

DIVISÃO DE 
SERVIÇOS 
GERAIS

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

57194339/1 JHONATAS KITTSON 
PIRES DA SILVA

AGENTE DE POR-
TARIA

SEÇÃO DE 
ZELADORIA

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

5166250/1 DULCE MARIA SILVA 
DA COSTA DATILÓGRAFO

HOSPITAL 
REGIONAL - 
ABELARDO 
SANTOS

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

6081835/2 FRANCISCO EDUARDO 
MOREIRA CAMPOS ADMINISTRADOR

DIRETORIA AD-
MINISTRATIVA E 

FINANCEIRA

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

57197814/1 SARAH ALCOLUMBRE 
GONÇALVES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

SEÇÃO DE TRA-
TAMENTO FORA 
DE DOMICÍLIO

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

5913591/2 MARIA GORETTE ALE-
XANDRE DE MELLO CONTADOR

DIRETORIA AD-
MINISTRATIVA E 

FINANCEIRA

206/2019; 
DOE 33.830 DE 

21/03/2019.
02/10/2019

57173289/1 WALMIR MARQUES 
RIBEIRO MOTORISTA SEÇÃO DE 

TRANSPORTES

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

101931/1 MARIA LÚCIA PINTO 
RODRIGUES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL - 
ABELARDO 
SANTOS

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

54192304/1 MARCOS WELLINGTON 
CARVALHO PINHEIRO

AGENTE DE POR-
TARIA

HOSPITAL 
REGIONAL - 
ABELARDO 
SANTOS

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

54192786/1 RISELE DA SILVA 
ROCHA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL - 
ABELARDO 
SANTOS

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

54194063/1 WALLACE VINÍCIUS 
SILVA SOUZA

AGENTE DE POR-
TARIA

HOSPITAL 
REGIONAL - 
ABELARDO 
SANTOS

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

57190385/1 EDNA DE OLIVEIRA 
FERREIRA

ASSISTENTE 
SOCIAL

UNIDADE DE 
REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADA 
- PRESIDENTE 

VARGAS

332/2019; 
DOE 33.876 DE 

20/05/2019

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

57206930/1 MARILDO DOS ANJOS 
PEREIRA

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

HOSPITAL 
REGIONAL – 

TUCURUÍ

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.
01/09/2019

5177103/1 ERIOVAN QUINTINO 
COSTA DE ASSIS AUXILIAR DE SAÚDE

UNIDADE DE 
REFERÊNCIA 

ESPECIALIZA-
DA - MARCELO 

CÂNDIA

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

57193890/1 JOSÉ ORLANDO BAR-
ROS DE SOUZA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL - 
ABELARDO 
SANTOS

503/2016; 
DOE 33.141 DE 

06/06/2016.

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

PORTARIA COLETIVA Nº 0697 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da PORTARIA Nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO O TEOR DO OFÍCIO Nº 1354/2019-SAGA/SESPA.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, os servidores conforme relacionados abaixo, a perceber Gra-
tifi cação de Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta por Cento) 
do vencimento base.


